АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 мая 2025                                                                       №     274   -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в Постановление администрации
 МО «Барышский район» от 21.11.2024г. №949-А

В  целях  эффективной  реализации  муниципальной  программы

«Формирование  комфортной  городской среды на  территории муниципального
образования  «Барышское городское поселение»», п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  постановление  администрации МО «Барышский  район» от
21.11.2024г  №949-А  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Формирование  комфортной  городской среды на  территории муниципального
образования «Барышское городское поселение» следующие  изменения:

1.1.  В  строке  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы  с
разбивкой  по  источникам  финансового  обеспечения  и  годам»  паспорта
программы изложить в новой редакции:
Ресурсное  обеспечение  муниципальной
программы  с  разбивкой  по  источникам
финансового обеспечения и годам реализации

Общий объём бюджетных ассигнований
на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы
«Формирование комфортной городской
среды» составляет :
 66 495,58 тыс.  рублей в  2025 годах -
2030 по годам из них:

 12 930,00 тыс. рублей – за счёт
бюджетных ассигнований местного
бюджета муниципального образования
«Барышское городское поселение»;

1 662,21  тыс. рублей - за счёт
бюджетных ассигнований  бюджета
муниципального образования,
источником которых является
межбюджетный трансферт из
бюджета Ульяновской области;

51 903,37 тыс. рублей - за счёт
бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования,
источником которых является
межбюджетный трансферт из

бюджета Российской Федерации;
в том числе по годам:
за  счёт  бюджетных  ассигнований
местного  бюджета  муниципального
образования  «Барышское  городское
поселение»:
 рублей
в 2025 году – 2 930,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 2 000,00 тыс. рублей;
в 2027 году – 2 000,00 тыс. рублей;
в 2028 году – 2 000,00 тыс. рублей;
в 2029 году – 2 000,00 тыс. рублей;
в 2030 году – 2 000,00 тыс. рублей;

за счёт бюджетных ассигнований
бюджета муниципального
образования, источником которых
является межбюджетный
трансферт из бюджета
Ульяновской области:
в 2025 году – 557,30519 тыс. рублей;
в 2026 году – 563,68915 тыс. рублей;
в 2027 году – 541,21867 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,00 тыс. рублей;

за счёт бюджетных ассигнований
бюджета муниципального
образования, источником которых
является межбюджетный
трансферт из бюджета Российской
Федерации:
в 2025 году – 18019,537 тыс. рублей;
в 2026 году – 17286,46714 тыс. рублей;
в 2027 году – 16597,37259 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,00 тыс. рублей;

1.2. В приложении 3 к программе «Формирование комфортной городской
среды  на  территории  муниципального  образования  «Барышское  городское
поселение»  -  «Финансовое  обеспечение  муниципальной  программы
«Формирование  комфортной  городской среды на  территории муниципального
образования  «Барышское  городское  поселение»  в  разделе  «Муниципальная
программа  «Формирование  комфортной  городской  среды  на  территории
муниципального  образования  «Барышское  городское  поселение»  в  строке
«Всего, в том числе»:

- в столбце 6 цифры «66 065,58974 » заменить цифрами «66 495,58974»;
- в столбце 7 цифры «21076,84219» заменить цифрами «21 506,84219»;
в строке «бюджетные ассигнования местного бюджета»:
- в столбце 6 цифры «12 500,00» заменить цифрами «12 930,00»;
- в столбце 7 цифры «2 500,00» заменить цифрами «2 930,00»;

1.3. В приложении 3 к программе «Формирование комфортной городской
среды  на  территории  муниципального  образования  «Барышское  городское
поселение»  -  «Финансовое  обеспечение  муниципальной  программы
«Формирование  комфортной  городской среды на  территории муниципального
образования  «Барышское  городское  поселение»  в  разделе  2  «Комплекс
процессных мероприятий «Проведение мероприятий в целях благоустройства по
формированию комфортной городской среды» в строке «Всего, в том числе»:

- в столбце 6 цифры «9 680,30765» заменить цифрами «10 110,30765»;
- в столбце 7 цифры «1 522,27147 » заменить цифрами «1952,27147»;
в строке «бюджетные ассигнования местного бюджета»:
- в столбце 6 цифры «9 680,30765» заменить цифрами «10 110,30765»;
- в столбце 7 цифры «1 522,27147 » заменить цифрами «1952,27147»;
1.4. В приложении 3 к программе «Формирование комфортной городской

среды  на  территории  муниципального  образования  «Барышское  городское
поселение»  -  «Финансовое  обеспечение  муниципальной  программы
«Формирование  комфортной  городской среды на  территории муниципального
образования  «Барышское  городское  поселение»  в  разделе  2.1.  «Реализация
мероприятий в  рамках формирования комфортной городской среды» в  строке
«Всего, в том числе»:

- в столбце 6 цифры «9 680,30765» заменить цифрами «10 110,30765»;
- в столбце 7 цифры «1 522,27147 » заменить цифрами «1952,27147»;
в строке «бюджетные ассигнования местного бюджета»:
- в столбце 6 цифры «9 680,30765» заменить цифрами «10 110,30765»;
- в столбце 7 цифры «1 522,27147 » заменить цифрами «1952,27147»;
1.5. В приложении 4 к программе «Формирование комфортной городской

среды  на  территории  муниципального  образования  «Барышское  городское
поселение» - «Комплекса процессных мероприятий «Проведение мероприятий в
целях  благоустройства  по  формированию  комфортной  городской  среды»
муниципальной  программы  Формирование  комфортной  городской  среды  на
территории муниципального образования «Барышское городское поселение» в
пункте  3  «Финансовое  обеспечение  реализации  комплекса  процессных
мероприятий»  раздел  «Комплекс  процессных  мероприятий  «Проведение
мероприятий в целях благоустройства по формированию комфортной городской
среды» в строке «Всего, в том числе»:

- в столбце 6 цифры «9 680,30765» заменить цифрами «10 110,30765»;
- в столбце 7 цифры «1 522,27147 » заменить цифрами «1952,27147»;
в строке «бюджетные ассигнования местного бюджета»:
- в столбце 6 цифры «9 680,30765» заменить цифрами «10 110,30765»;
- в столбце 7 цифры «1 522,27147 » заменить цифрами «1952,27147»;
1.6. В приложении 4 к программе «Формирование комфортной городской

среды  на  территории  муниципального  образования  «Барышское  городское
поселение» - «Комплекса процессных мероприятий «Проведение мероприятий в
целях  благоустройства  по  формированию  комфортной  городской  среды»
муниципальной  программы  Формирование  комфортной  городской  среды  на
территории муниципального образования «Барышское городское поселение» в
пункте  3  «Финансовое  обеспечение  реализации  комплекса  процессных
мероприятий»  раздел  1.1.  «Реализация  мероприятий  в  рамках  формирования
комфортной городской среды»  в строке «Всего, в том числе»:

- в столбце 6 цифры «9 680,30765» заменить цифрами «10 110,30765»;
- в столбце 7 цифры «1 522,27147 » заменить цифрами «1952,27147»;
в строке «бюджетные ассигнования местного бюджета»:
- в столбце 6 цифры «9 680,30765» заменить цифрами «10 110,30765»;
- в столбце 7 цифры «1 522,27147 » заменить цифрами «1952,27147»;
2.  В приложении 5 к  программе «Формирование комфортной городской

среды  на  территории  муниципального  образования  «Барышское  городское
поселение» из  адресного перечня инвентаризированных дворовых территорий
многоквартирных домов МО «Барышское городское поселение» нуждающихся в
благоустройстве исключить следующий адрес: г. Барыш, ул. Молчанова д. 11.

3. Настоящее постановление вступает  в  силу  на следующий день после
дня его официального  опубликования.

4.  Контроль  за   исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
Первого  Заместителя  Главы  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» Климина С.А.

Глава администрации                                                                           А. В. Терентьев

Круглова Елена Олеговна
21-5-86